
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

鹿児島地家裁鹿屋支部庁舎外構等工事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.8.6
㈱前田産業
熊本市南区島町5-7-3

一般競争入札
（総合評価）

29,959,200 25,704,000 85%

広島高裁松江支部・松江地家簡裁庁舎
外構等工事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.8.10
清水建設㈱
東京都中央区京橋2-
16-1

一般競争入札
（総合評価）

239,431,600 237,600,000 99%

高松地家裁丸亀支部庁舎新営等積算業
務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.8.11
㈱中野積算
東京都杉並区荻窪5-
13-7

一般競争入札
（総合評価）

7,678,800 7,495,200 97%

払方町宿舎改修工事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.8.24
㈱小原建設
東京都新宿区早稲田
町67

一般競争入札
（総合評価）

49,712,400 43,092,000 86%

松江地家裁西郷支部庁舎新営工事

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
守　下　　　実
広島市中区上八丁堀2-43

H27.8.6
㈱渡辺工務店
島根県隠岐郡隠岐の
島町栄町1188

一般競争入札
（総合評価）

589,118,400 581,040,000 98%

山形地家裁鶴岡支部庁舎機械設備改修
工事

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
竹　内　　　努
仙台市青葉区片平1-6-1

H27.8.18
山形空調㈱
山形県鶴岡市大淀川
字洞合22

一般競争入札 53,935,200 45,252,000 83%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

徳島地家簡裁庁舎新営実施設計その5
業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.8.7
㈱東畑建築事務所
大阪市中央区高麗橋
2-6-10

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件業務は，先に実
施した設計の追加的
業務であり，原設計
に関して設計内容を
熟知し，仕様材料等
の詳細な設計情報に
精通していることが
必要であり，㈱東畑
建築事務所のみでし
か契約の相手方とな
り得ず契約の性質が
競争を許さない場合
に該当するため

2,624,400 2,592,000 98% -

札幌高地裁庁舎外構工事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.8.24
清水建設㈱
東京都中央区京橋2-
16-1

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
競争入札の結果，落
札者がなかったため

10,422,000 10,422,000 100% -

さいたま地家簡裁庁舎改修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.8.24
猪又建設㈱
新潟県糸魚川市大町
1-6-6

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
競争入札の結果，落
札者がなかったため

143,424,000 143,208,000 99% -

春日井簡裁庁舎耐震改修等工事

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
森　島　　　聡
名古屋市中区三の丸1-4-1

H27.8.19
榊原建設㈱
愛知県一宮市北園通
2-10

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
競争入札の結果，落
札者がなかったため

34,495,200 34,495,200 100% -

松江地家裁西郷支部既存庁舎解体工事

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
守　下　　　実
広島市中区上八丁堀2-43

H27.8.6
㈱渡辺工務店
島根県隠岐郡隠岐の
島町栄町1188

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため

32,697,100 32,400,000 99% -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式



新居浜簡裁庁舎耐震改修等工事設計変
更

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
下　津　健　司
高松市丸の内1-36

H27.8.24
㈱藤木工務店
大阪市中央区備後町
1-7-10

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
本件工事は，設計変
更であり，原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため

4,384,800 4,374,000 99% -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

裁判員候補者に対する通知書等の印
刷，発送及び集計等の業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.8.5
共同印刷㈱
東京都文京区小石川
4-14-12

一般競争入札 - 41,530,924 -
一部単価
契約

債権執行事件用ホルダー等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.8.13

㈱ファミリーサービ
ス
東京都中央区八重洲
1-6-2

一般競争入札 10,907,402 7,636,566 70%

裁判員候補者等コールセンター運用業
務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.8.13
㈱日立システムズ
東京都品川区大崎1-
2-1

一般競争入札 - 24,840,000 -

事件番号表示札等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.8.21
㈱ミヤギ
東京都中央区日本橋
人形町2-4-3

一般競争入札 4,227,247 3,768,074 89%

司法修習生用教材等の仕分け等及び運
送業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.8.31

サンテックサービス
㈱
東京都板橋区赤塚新
町1-3-3

一般競争入札 - 1,257,508 - 単価契約

督促事件処理システムの
Windows8.1Pro等対応改修等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

27.8.31
大興電子通信㈱
東京都新宿区揚場町
2-1

一般競争入札 30,499,865 16,416,000 53%

自動体外式除細動器（ＡＥＤ）等の購
入

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.8.20
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 1,992,816 825,552 41%

東京地方裁判所立川支部で使用する電
気の需給

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
貝阿彌　    誠
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.8.20

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃1-11-
8

一般競争入札 - 24,779,818 - 単価契約

平成27年度子宮がん検診及び乳がん検
診業務

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
貝阿彌　　　誠
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.8.27
(一財)健康医学協会
東京都千代田区紀尾
井町4-1

一般競争入札 - 1,715,796 - 単価契約

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
（
別
紙
様
式



庁名入り封筒の購入

支出負担行為担当官
さいたま地方裁判所長
河　合　健　司
さいたま市浦和区高砂3-16-
45

H27.8.26
㈱山口封筒店
東京都中央区八丁堀
2-4-6

一般競争入札 2,149,200 1,525,122 70%

平成27年度甲府地方・家庭・簡易裁判
所庁舎で使用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
甲府地方裁判所長
垣　内　　　正
甲府市中央1-10-7

H27.8.18

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃1-11-
8

一般競争入札 - 9,196,634 - 単価契約

横浜家庭裁判所の事件記録等の保管及
び集配等業務

支出負担行為担当官
横浜家庭裁判所長
三　村　晶　子
横浜市中区寿町1-2

H27.8.17

㈱ワンビシアーカイ
ブズ
東京都港区虎ノ門4-
1-28

一般競争入札 - 404,352 - 単価契約

壁面収納庫一式の購入契約

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H27.8.3
㈱メーベル
大阪市旭区中宮1-1-2

一般競争入札 4,745,001 4,482,000 94%

執務机等の購入

支出負担行為担当官
大阪地方裁判所長
小佐田　　　潔
大阪市北区西天満2-1-10

H27.8.24
石元商事㈱
大阪市都島区中野町
1-7-20

一般競争入札 15,643,584 15,414,840 98%

法廷用いす等の購入

支出負担行為担当官
大阪地方裁判所長
小佐田　　　潔
大阪市北区西天満2-1-10

H27.8.24
㈱メーベル
大阪市旭区中宮1-1-2

一般競争入札 5,659,200 5,290,920 93%

災害時備蓄品の購入

支出負担行為担当官
神戸地方裁判所長
山　下　郁　夫
神戸市中央区橘通2-2-1

H27.8.14
㈱ミヨシ
大阪市浪速区桜川4-
10-27

一般競争入札 - 3,226,068 -

物品の購入（長崎地方裁判所外7庁の
備品）

支出負担行為担当官
長崎地方裁判所長
岸和田　羊　一
長崎市万才町9-26

H27.8.21
㈱永池
佐賀市高木瀬町大字
東高木262-1

一般競争入札 4,918,320 4,050,000 82%

鹿児島地方裁判所加治木支部庁舎で使
用する電気の供給

支出負担行為担当官
鹿児島地方裁判所長
大須賀　　　滋
鹿児島市山下町13-47

H27.8.1
伊藤忠エネクス㈱
東京都港区虎ノ門2-
10-1

一般競争入札 - 1,613,091 - 単価契約

回転椅子等の購入

支出負担行為担当官
鹿児島地方裁判所長
大須賀　　　滋
鹿児島市山下町13-47

H27.8.7
㈱ひおき
鹿児島市松原町5-7

一般競争入札 2,401,380 2,289,600 95%

田島簡易裁判所冷暖房機器等の購入

支出負担行為担当官
福島地方裁判所長
髙　橋　　　譲
福島市花園町5-38

H27.8.3
㈱デザインアーク
大阪市西区阿波座1-
5-16

一般競争入札 5,677,560 3,866,400 68%

樹木剪定業務

支出負担行為担当官
福島地方裁判所長
髙　橋　　　譲
福島市花園町5-38

H27.8.25
㈱花森環境緑化＆ア
メニティ
福島県郡山市堤3-182

一般競争入札 - 2,611,440 -



災害時備蓄品の購入

支出負担行為担当官
山形地方裁判所長
林　　　正　彦
山形市旅篭町2-4-22

H27.8.10
㈱三益堂
山形市十日町1-3-22

一般競争入札 1,988,580 1,961,097 98%

車いす等の購入

支出負担行為担当官
秋田地方裁判所長
坂　口　公　一
秋田市山王7-1-1

H27.8.26
㈱アイネックス
秋田市牛島西1-4-5

一般競争入札 2,727,768 2,691,400 98%

旭川地裁留萌支部沖見町宿舎解体等作
業

支出負担行為担当官
旭川地方裁判所長
竹　内　純　一
北海道旭川市花咲町4

H27.8.17
ハラダ工業㈱
北海道留萌市栄町2-
7-31

一般競争入札 3,888,000 3,510,000 90%

執務用机等の購入

支出負担行為担当官
釧路地方裁判所長
樋　口　裕　晃
北海道釧路市柏木町4-7

H27.8.26
㈱トーワ
北海道釧路市光陽町
11-7

一般競争入札 6,531,840 5,940,000 90%

松山地方裁判所庁舎で使用する電気の
供給

支出負担行為担当官
松山地方裁判所長

松山市一番町3-3-8

H27.8.19

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃1-11-
8

一般競争入札 - 11,545,902 - 単価契約

松山地方裁判所西条支部庁舎で使用す
る電気の供給

支出負担行為担当官
松山地方裁判所長

松山市一番町3-3-8

H27.8.19

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃1-11-
8

一般競争入札 - 3,546,927 - 単価契約

松山家庭裁判所庁舎で使用する電気の
供給

支出負担行為担当官
松山家庭裁判所長
河　合　裕　行
松山市南堀端町2-1

H27.8.6

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃1-11-
8

一般競争入札 - 3,867,935 - 単価契約

（
別
紙
様
式

 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

民事裁判事務支援システムのInternet
Explorer 9対応改修

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.8.20
㈱日立製作所
東京都千代田区丸の
内1-6-6

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
競争入札の結果，落
札者がなかったため

3,890,516 3,888,000 99% -

松山地方裁判所今治支部庁舎で使用す
る電気の供給

支出負担行為担当官
松山地方裁判所長

松山市一番町3-3-8

H27.8.19

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃1-11-
8

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
競争入札の結果，落
札者がなかったため

- 2,173,258 - - 単価契約

松山地方裁判所宇和島支部庁舎で使用
する電気の供給

支出負担行為担当官
松山地方裁判所長

松山市一番町3-3-8

H27.8.19

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃1-11-
8

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
競争入札の結果，落
札者がなかったため

- 2,923,307 - - 単価契約

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）


